
Výroční zpráva o činnosti v oblasti poskytování informací
podle zákona č. 106/1999 Sb.,

o svobodném přístupu k informacím,
za rok 2010

Město Břeclav při vyřizování žádostí ve smyslu zákona Č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon
o informacích") realizovalo organizační opatření k zabezpečení povinností orgánů
města Břeclav, zejména zastupitelstva města, rady města, komisí rady města, výborů
a městského úřadu zaručující a zabezpečující práva právnických a fyzických osob
při přístupu k informacím ve smyslu výše uvedeného zákona.

Informace byly poskytovány ústní i písemnou formou. Písemné žádosti o informace
jsou ve smyslu zákona o informacích evidovány na dvou úrovních:

a) centrální evidence na podatelně městského úřadu,
b) na jednotlivých odborech.

Ve smyslu § 18 zákona o informacích zveřejňujeme následující údaje:

• počet podaných žádostí o informace celkem 68
• počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 5
• počet podaných odvolání proti rozhodnutí celkem O
• počet rozsudků soudu celkem O
• počet stížností podaných podle § 16a 28

1 stížnost podaná na postup při vyřizování žádosti o poskytnutí
informací, informace byly poté po vysvětlení žadateli poskytnuty,
8 stížností podaných na postup při vyřizování žádosti o poskytnutí
informací - nadřízeným orgánem shledány jako nedůvodné,
8 stížností při opakované žádosti o informace na postup při vyřizování
žádosti o poskytnutí informací - nadřízeným orgánem shledány jako
důvodné, městu bylo uloženo ověřit, zda požadovanými informacemi
skutečně nedisponuje, po vyřízení bylo podáno dalších 8 stížností, tyto
byly poté shledány nadřízeným orgánem jako nedůvodné,
1 stížnost podaná na postup při vyřizování žádosti o poskytnutí informací
- nadřízeným orgánem shledána jako nedůvodná,
1 stížnost podaná na postup při vyřizování žádosti o poskytnutí informací
- nadřízeným orgánem shledána jako důvodná, městu bylo uloženo
ověřit, zda požadovanými informacemi skutečně nedisponuje, po
vyřízení byla podána další stížnost, tato byla poté shledána nadřízeným
orgánem jako nedůvodná.

Břeclav 24. 2. 2011


